
 
 

 
            
                                 Delibera N° 116 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE RATEIZZAZIONE RIMBORSO ENERGIA ELETTRICA – 
RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 135 DEL 29.11.2012----------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
     L’anno duemilatredici il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 18.00, 
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale risultano                                                    PRESENTI ASSENTI
 
ING. GALLO FRANCESCO  Sindaco       X 
 
ORLANDO GIOVANNI       Assessore                  X 
                           
BUSCHINI ROBERTO   Assessore                  X 
                            
DE NARDO CAROLINA   Assessore       X 
                                    
ZAMPAGNI SILVIA               Assessore                       X 
 
                                
           
    TOTALE  N.              5 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i signori: ………………………………………………….……………. 
 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Michele Gugliotta che verbalizza; 
 
Riconosciuto la validità della seduta l’Ing. Gallo Francesco  nella sua qualità di Sindaco. 
 
Assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

COMUNE DI BORGO TICINO 
PROVINCIA DI NOVARA 



 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  RATEIZZAZIONE RIMBORSO ENERGIA 
ELETTRICA  - RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 135 DEL 29.11.2012 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con rep. 1614 del 28.2.2011 è stato concesso  alla Società Bar l’Arena di Mete Valentina  & C 
sas con sede in Borgo Ticino, Via Papa Giovanni XXIII la concessione e la locazione commerciale 
dell’immobile di proprietà di questo Ente; 
- che l’art. 10 di detto contratto  prevede, tra l’altro,  il rimborso da parte della ditta del consumo di 
energia elettrica , anticipata da questo Comune e misurata attraverso apposito conta chilovattore; 
 
PRESO ATTO: 
- che con deliberazione G.C. n. 135 del 29.11.2012 è stata concessa alla società Bar l’Arena di Mete 
Valentina, la rateizzazione dell’importo da corrispondere, su richiesta della medesima con nota prot. 
10529 in data 22.11.2012, in n. 11 rate, tenuto conto dell’approssimarsi della stagione invernale  e 
che l’importo da corrispondere risulta oneroso,  pari ad una somma complessiva  di € 6.555,77= iva 
compresa; 
 
OSSERVATO: 
- con nota pervenuta in data 3.10.2013, prot n. 8684, la Società Bar l’Arena di Mete Valentina  & C 
sas con sede in Borgo Ticino, Via Papa Giovanni XXIII, ha comunicato in riferimento alle fatture 
consegnate riferite al consumo di energia Elettrica inerenti i mesi di aprile/maggio/giugno 2013, 
“… la possibilità di dividere in due il pagamento della rata maggio/giugno 2013…”; 
 
RITENUTO:  
- ai fini della soluzione di quanto richiesto, tenuto conto degli atti sopra citati, di proporre a titolo di 
indirizzo per il Responsabile del servizio finanziario, una rateizzazione delle somme dovuto nel 
corso dell’anno in ragione del pagamento del consumo Enel di che trattasi, a decorrere dal 
01.01.2014, in due rate complessive, di cui una prima rata al 30.07, ed una seconda a saldo al 28.02 
di ogni anno;  
- di autorizzare pertanto l’applicazione di detta rateizzazione, dando ampio mandato al 
Responsabile del servizio finanziario, dell’esecuzione della presente deliberazione; 
 
PRESO ATTO del parere dei responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 del DlVO 
267/2000 e s.m.i.; 
 
OSSERVATO  la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del Dlvo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole. 
 
 

DELIBERA 
 
 
- Di approvare, per i motivi indicati in narrativa, a titolo di indirizzo ed a rettifica degli atti sopra 
richiamati, la possibilità di rateizzazione del consumo di energia elettrica per ogni anno di locazione 
dei locali di cui al contratto rep. 1614 del 28.2.2011, dovuto dalla Società Bar L’Arena di Mete 
Valentina & C sas di Borgo Ticino, a decorrere dal 01.01.2014, in due rate complessive: di cui una 
prima rata al 30.07, ed una seconda a saldo al 28.02 di ogni anno; 
 



- Di  dare ampio mandato al Responsabile del servizio finanziario dell’esecuzione della presente 
deliberazione e degli indirizzi su indicati, ai fini della definizione della possibilità di rateizzazione 
richiesta;  
 
- Con successiva e  separata votazione di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 

=========== 



 
 
       IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 
 
 F.to Ing. Gallo Francesco             F.to Gugliotta Dr. Michele      
 
  

Parere di regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria e si assume l’impegno 
di spesa n° …………    
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    
        F.to Modesti Antonia 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to De Lorenzi Pier Giovanni 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che 
controfirma; 
      CERTIFICA 
 
- CHE copia conforme all’originale della presente deliberazione viene affissa a questo Albo 
   Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 04/02/2014 come prescritto dall’art. 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000 
 
 IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO 
 
              ………………………..     ………………………… 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
      ATTESTA 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il …………………………: 
  ◊        decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
  ◊ perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
  ◊ per decorrenza dei termini dalla ricezione dell’atto inviato al CO.RE.CO. 
 
Borgo Ticino, il ………………………             IL SEGRETARIO 
 
                                ………………………………………………… 
 
 Per copia conforme ad uso amministrativo. 
 
Borgo Ticino, il ……………………… 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       

………………………………………………….. 
 
 


